ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Sa Thầy, ngày       tháng        năm 2024

V/v thông tin các tổ chức

hành nghề công chứng, thừa

phát lại trên địa bàn huyện

                         Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện1;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1513/STP-HC&BTTP, ngày 23 tháng 7 năm 2024

của Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum về việc thông tin các tổ chức hành nghề công

chứng, thừa phát lại trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung như sau:

1. Thông tin đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và nhân dân trên địa bàn hiện nay trên mạng xã hội xuất hiện các Website:

https://vanphongcongchung.org.vn/ đang đăng tải các thông tin về các Văn

phòng Công chứng như: Văn phòng Công chứng Sa Thầy - Kon Tum

(https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-

sa-thay-kon-tum/ ), Văn phòng Công chứng Ngọc Hồi - Kon Tum

(https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-

ngoc-hoi-kon-tum/ ); hầu như mỗi địa bàn cấp huyện trên địa bàn tỉnh đều có

Văn phòng công chứng với cấu trúc: Văn phòng công chứng + tên huyện - Kon

Tum; đồng thời, tại Website nêu trên cũng đăng tải thông tin về dịch vụ lập vi

bằng (https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-

tai-kon-tum/).

Căn cứ Văn bản số 1513/STP-HC&BTTP, ngày 23 tháng 7 năm 2024 của

Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum, khẳng định tất cả các thông tin được đăng tải tại

Website: https://vanphongcongchung.org.vn/ liên quan đến tỉnh Kon Tum đều

là giả mạo, không đúng sự thật; các nội dung thông tin có dấu hiệu trái quy

định của pháp luật; có dấu hiệu lừa đảo; có hành vi quảng cáo sai sự thật.

2. Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Kon Tum đang có 06 tổ chức hành nghề

công chứng, được Sở Tư pháp công khai trên Trang thông tin điện tử tại đường

link sau: https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-

cong-chung-tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182; đồng thời, trên địa bàn tỉnh Kon

Tum không có Văn phòng Thừa phát lại đang hoạt động.

1: Bao gồm các đơn vị Trường học thuộc Ủy ban nhân dân huyện.

https://vanphongcongchung.org.vn/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-sa-thay-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-sa-thay-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-ngoc-hoi-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-ngoc-hoi-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-tai-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-tai-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/
https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-cong-chung-tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182
https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-cong-chung-tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thông tin

các nội dung trên đến các tổ chức, cá nhân có liên quan để biết, liên hệ đúng các

tổ chức hành nghề công chứng được hoạt động theo đúng quy định của pháp luật

khi có nhu cầu công chứng, chứng thực, lập vi bằng.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị xã hội huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT, VVT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Đình Lâm

		2024-07-25T10:21:05+0700

		2024-07-25T13:11:17+0700

		2024-07-25T16:49:44+0700

		2024-07-25T16:49:41+0700

		2024-07-25T16:49:41+0700

		2024-07-25T16:49:41+0700

		2024-07-25T16:50:04+0700